RETIFICA O EDITAL DE INSCRIÇÃO N.º 112/2021//PROE-UEMS, de 15 de outubro de 2021,
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS – 2022

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições,
publica o Edital de Retificação do Processo Seletivo Vestibular UEMS – 2022.

Onde, lê-se:

ANEXO V - PESOS
EDITAL DE INSCRIÇÃO N.º 112/2021-PROE/UEMS

Curso Nat. Hum. Ling. Mat. Red.

Administração (Bacharelado) 1 3 3 1 3

Agronomia (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Ciência da Computação (Bacharelado) 2 1 1 4 3

Ciências Biológicas (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Ciências Biológicas (Licenciatura) 4 1 2 1 3

Ciências Contábeis (Bacharelado) 1 1 4 1 4

Ciências Econômicas (Bacharelado) 2 2 2 2 3

Ciências Sociais (Bacharelado) 2 3 2 1 3

Ciências Sociais (Licenciatura) 2 3 2 1 3

Dança (Licenciatura) 1 3 3 1 3

Direito (Bacharelado) 1 2 3 1 4

Enfermagem (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Engenharia de Alimentos (Bacharelado) 3 1 1 3 3

Engenharia Ambiental e Sanitária (Bacharelado) 3 1 1 4 2

Engenharia Física (Bacharelado) 4 1 1 2 3

Engenharia Florestal (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Física (Licenciatura) 4 1 1 2 3

Geografia (Bacharelado) 2 3 2 1 3

Geografia (Licenciatura) 2 3 2 1 3

História (Licenciatura) 2 3 2 1 3

Letras (Bacharelado) 1 3 3 1 3

Letras (Licenciatura) 1 3 3 1 3

Matemática (Licenciatura) 2 1 2 3 3

Medicina (Bacharelado) 3 2 1 2 3

Pedagogia (Licenciatura) 1 3 3 1 3

Química (Licenciatura) 4 1 1 2 3

Química Industrial  (Bacharelado) 4 1 1 2 3

Sistemas de Informação (Bacharelado) 3 1 1 3 3

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2516 e-mail: dind@uems.br - Home Page http://www.uems.br

Nat.: Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Hum.: Ciências Humanas e suas Tecnologias

Ling.: Linguagem, Códigos e suas Tecnologias

Mat.: Matemática e suas Tecnologias

Red.: Redação

Leia-se:

ANEXO V - PESOS
EDITAL DE INSCRIÇÃO N.º 112/2021-PROE/UEMS

Curso Nat. Hum. Ling. Mat. Red.

Administração (Bacharelado) 1 3 3 1 3

Agronomia (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Ciência da Computação (Bacharelado) 2 1 1 4 3

Ciências Biológicas (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Ciências Biológicas (Licenciatura) 4 1 2 1 3

Ciências Contábeis (Bacharelado) 1 1 4 1 4

Ciências Econômicas (Bacharelado) 2 2 2 2 3

Ciências Sociais (Bacharelado) 2 3 2 1 3

Ciências Sociais (Licenciatura) 2 3 2 1 3

Dança (Licenciatura) 1 3 3 1 3

Direito (Bacharelado) 1 2 3 1 4

Enfermagem (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Engenharia de Alimentos (Bacharelado) 3 1 1 3 3

Engenharia Ambiental e Sanitária (Bacharelado) 3 1 1 4 2

Engenharia Física (Bacharelado) 4 1 1 2 3

Engenharia Florestal (Bacharelado) 4 1 2 1 3

Física (Licenciatura) 4 1 1 2 3

Geografia (Bacharelado) 2 3 2 1 3

Geografia (Licenciatura) 2 3 2 1 3

História (Licenciatura) 2 3 2 1 3

Letras (Bacharelado) 1 3 3 1 3

Letras (Licenciatura) 1 3 3 1 3

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2516 e-mail: dind@uems.br - Home Page http://www.uems.br

Nat.: Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Hum.: Ciências Humanas e suas Tecnologias

Ling.: Linguagem, Códigos e suas Tecnologias

Mat.: Matemática e suas Tecnologias

Red.: Redação

Dourados-MS, 10 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2516 e-mail: dind@uems.br - Home Page http://www.uems.br

		2021-11-10T13:11:22-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163